καὶ σὺν τοῖς ἄλλοις δαιτυμόσι παρόντα ἑαυτὸν, ἴσως μὴδὲ γεννηθέντα. Xenophon, inquit, in Convivio ο̄ facit Calliam Hieronici f. Autolycom Lycou f. ἀμαρτε, cui post praeiustam praesentio uictoriam praebet epulas: atque ei convivio .ii. Xenophon se quoque inter ceteros convivius interfuisse, qui fortasse ne natus quidem tum fuit. Diserte scribit Xenophon initio Convivii, se iis epulis praesentem adfuisse, quas describit. οἷς δὲ, ait, παρκαγεόμενος ταῦτα γιγνώσκω, δηλώσει βήλουμαι. Quod autem de natalibus Xenophontis dubitanter loquatur, nemini videtur mirum debet. Nam et Diogenes Laërt., qui ex professo quaesivit, et alii veteres, annum, quo natus ille disertissimus scriptor, ignorarunt. Quare, eo praetermissio, vigentis maxime aetatis et mortis tempora tantum indicat nobis Diogenes. ἤμαρ ζεν, ait, κατὰ τὸ τέταρτον ἔτος τῆς τετάρτης (Suidas legit ὀγδόης) ἐννεμησῆς ὀλυμπιάδος. Si ponimus humani corporis florem et ἀκμὴν, ut censeo, circa annum trigessimum: colliges hinc, tempore acti convivii, quod ei descriptum est, natum fuisse Xenophontem annos decem: quae est illa, quam παιδικὴν ἡλικίαν Athenaeus appellat. Vita functum scribit Diogenes anno primo Olympiadis 105., hoc est, septuagenario maiorem. Si verum est superius ratiocinium, putem ego satis certum: aut si quid mutandum, contrahendum potius hoc curriculum, quam ulterius extendendum. Quod quidem emendationem nostram et interpretationem firmat non mediocriter. ἔστι δὲ p. 322. ἔτος ὁ κάρτος, κατ' ὄν Ἀρισίων ἀρχων ἦν. His verbis declaratur illud tempus, quo niceterion Autolyci convivium celebravit Callias. Erat, inquit, archon Aristion, sive, ut scribit Diodorus Sic. l. XII., Ἀρίσιων. Quod etiam clare mox probatur. πάλιν ὁ Ξενοφῶν ποιεῖ τὸν Σακράτην λέγοντα. Transit jam ad posterius χρονικὸν ἀμάρτημα Xenophonteum. Summa criminationis est: Xenophon in Symposio dictum obscœnum quoddam Pausaniae commemorat, quasi pronuntiatum esset ab illo in eo convivio, quod Platoni est descriptum. Quod neque verum est: nihil enim tale exstat in Platonis libro: neque esse potest: nam Xenophontium convivium quatuor ipsis annis antecedit Platonicum. Bis igitur peccat Xenophon. Enimvero geminum hoc peccatum unica responsione facile diluas. Nego enim tibi, Athenaeae, quod ponis tu pro vero ac confesso, Xenophontem respexisse Platonis convivium. Nimis enim friget ratio illa, qua mox suspicionem tuam tueris. Sed de es paulo post. Θαυμασὰ λέ-

γων, εἴτε οἱ ψόγῃ τε ἀφρ. Haec quoque Xenophontis verba sunt. non Athenaei, ut possint videri. Ac recte quidem Attica illa Musa Pausaniae iudicium et sententiam confutat: Athenaeus vero l. XIII. veteres aliquot huius generis infames militias refert. Πausανίη γὰρ ἐκ οἷα σύγγραμμα, εἴ' εἰσηῆται παρ' ἄλλω. It obviam objectioni, et responsionem modo allatam a nobis diluit. Non potest, ait, negari, Xenophontem illa tanquam ex Platone citare. Unde enim habeat, cum neque Pausaniae scriptum ediderit ullum, neque alius quisquam Socraticorum, qui dialogos scripserunt, tales ei sermones attribuat? En argumentum Achilleum! Quasi vero non potuerit bellum istud apophthegma Pausaniae, etiam nec scriptum, memoria hominum contineri, ac per ora virum volitare. Sic multa ex Platone affert Aristoteles, quae frustra quaeras in libris Platonictis. Ut illud eximium Nicomach, l. l. c. 4. de duplici via docendi. Nam quaecunque ex Platonis scriptis ad illum locum docti proferunt, diversa sunt et ἀπροσδιόνυσα. Sed Athenaeum in hanc sententiam impulerunt haec maxime Xenophontis verba de Pausania: ἀπολογούμενος ὑπὲρ τῶν ἀπρασίᾳ συγκαλινδυσμένων. Quae verba cum aliis nonnullis, quae in illius scriptis habentur, iam olim doctis hominibus persuaserunt, Platonem et Xenophontem ὡς περ διαφιλονεικῶντας similis argumenti libros edidisse, in quibus simultatum inter ipsos latentium vestigia essent non obscure impressa. Sed enim conjecturam hanc curiosorum hominum tam facile est nobis contemnere, quam fuit ipsis proclive in literas eam referre. Addit vero post: πλὴν εἴτε κατέψευσαι τὸ τοῦ Ξενοφῶν, εἴτ' ἄλλως γεγραμμένω τῷ Πλάτωνος ἐνέτυχῃ Συμποσίῳ, παρεῖσθω. Contendit his verbis, duorum alterum esse verum: aut falso id commentum esse Xenophontem, aut incidisse in librum Platonis aliter scriptum, atque hodie praeferant publica exemplaria. Utrum horum potius sit credendum, de eo, inquit, liberum esto cuiusque iudicium. Sic accipi debuerunt illa, εἴτ' ἄλλως γεγραμμένω τῷ Πλ. ἐνέτυχῃ Συμπ., quae aliter non est interpretari. Neque vero dubitare debemus, Platonem post primam librorum suorum editionem multa in melius mutasse, vel per se, vel amicorum monitu, vel denique ab osoribus suis reprehensum. Itaque ἐκ ἀπὸ σκοπῆς suspicetur aliquis cum Athenaeo, infandum illud Pausaniae dictum post editum Xenophontis Symposium ab Platone fuisse inductum deletumque. Sic soliti poëtae comici tragicique publicatis

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

pro ἀκαίρως. Quam vocem restituiimus ex praecedente
 p 384. sententia. Dixit auctor ibi, Platonem scriptis mandasse,
 quidquid ἐπ' ἀκαιρίμην γλώτταν venisset. Id nunc proba-
 turus, lectorem suum ita compellat. Quid? ait: dica-
 musne, Platonem nihil ἀκαίρως, nihil inepte nec contra
 temporum rationem scripsisse, verum omnia circumspe-
 cte? qui quidem in Gorgia hoc scriptum reliquerit ἀγρά-
 φως factum esse ex ἀκαίρως, si non est verum, (neque
 enim dari possunt in hoc genere eruditionis γραμμικαὶ δει-
 ξει: mathematicorum, vel ἐπιστημονικαὶ ἀποδείξεις philoso-
 φικῶν) veri certe quam simillimum est. Nos hanc con-
 jecturam pro vera amplectimur: cujus tamen priusquam
 veniret in mentem, ἀγράφως λέγειν dictum putabamus
 προσωπικῶς. pro effutire aliquid temere, de quo non
 ante cogitaveris. Proprie iis conveniat, qui, ut Tarfen-
 ses olim rhetores, extemporalem temeritatem, (sic recte
 Quintilianus τὴν ἀτοπχεσίαν λέξει vocat) colebant. Aut
 erit translatum a iudicibus, qui lites non magnae rei so-
 lent ἀγράφως τέυνειν καὶ κρίναι, sine scripto et de plano
 decidere, ut loquitur Justinianus imp. Novella de mand.
 princ. Porro prima haec Platonis accusatio in eo posita
 est, quod inconsulte scripserit in Gorgia, regnante apud
 Macedonas Archelao, Periclem Athenis recens fuisse
 mortuum: cum ab hujus obitu ad initium Archelai anni
 intercedant minimum viginti tres. Quid Athenaeo re-
 sponderi queat, videbimus post aliqua. ἀρχοντας Ἐπα-
 μίνονος. Ut in aliis multis, sic in praetoris hujus nomi-
 ne magna varietas. In Diodori Biblioth. I. XII. Ἐπαμ-
 νώνδας nominatur. At Laërtius: Πλάτων ἐπ' Ἀμμινε γέ-
 γουεν, ἐφ' ᾧ Περικλῆς ἐτελεύτησεν. Alii Aminonem vo-
 cant. In argumento Euripideae Hippolyti: Ἡ σκηνὴ τῆ
 δρῶματος ὑπόκειται ἐν Θήβαις ἐπὶ Ἀμίνονος ἀρχοντος
 Ὀλυμπιάδι πζ, ὅτι δ. Censeo verum nomen Ἐπαμίνων,
 quod idem sonat cum Ἀμμινίας. Et ita fere epit., ubi
 scriptum Ἐπαμίνωνος. Nam Ἐπαμίνων respuit analogia.
 ἐφ' ᾧ τελευτᾷ Περικλέους, καὶ τὴν βασιλείαν Ἀρχέλαος
 διαδέχεται. Quid audio? Anno igitur eodem Pericles fato
 fungitur, et Archelaus regnare incipit? Diva Moneta,
 tuam fidem! Annon enim dicebamus paulo ante, hoc
 unicum in Platone hic reprehendi, quod Periclis mor-
 tem ad tempora Archelai regis Macedonum transtulerit?
 Nam (dicebat modo auctor) si nuper obierat Pericles,
 nondum regnabat Archelaus: si rex erat Archelaus, pri-
 dem mortuus erat Pericles. Praecessit enim Archelaus

liccas, qui incipiens regnare, quo anno extinctus Pericles, habenas regni annos viginti tres tractavit. haec clarissime disputentur ab Athenaeo, quis inter- um stomacho non invidet, qui vulgatam loci hujus- turam adeo εὐστομάχως tulerint? Nos quidem non- umus. Licet fileant omnes membranae, affirmare- en non dubitamus, incogitantia aliud agentis librarii- Nam esse isto loco periodum integram. Eam igitur- ingenio, quia ex libris non possumus, restituamus. p.385
 bendum: Περικλῆς δ' ἀποθνήσκει κατὰ τὸ τρίτον ἔτος- [Πελοποννησιακῷ πολέμῳ, Ἐπαμύνωνος ἄρχοντος, ἐφ' ἡ- λευτῆ Ἀλέξανδρος, καὶ τὴν βασιλείαν Περδικκας δια- σται· ὃς ἐβασίλευεν ἕως Καλλίας, ἐφ' ἣ τελευταῖ Περ- κας, καὶ τὴν βασιλείαν Ἀρχέλαος διαδέχεται. Quae- posita fuerant verba, ἐφ' ἣ τελευταῖ, item illa, τὴν- λείαν διαδέχεται, scriba indoctus casu an consilio se- praeteriit cum integra sententia. Quoties corruptos- mos scriptores praetermissionibus hoc genus ante in- avimus? Historica veritas, quod notata hic tempora, habet: Olympiadis 87. anno ultimo Pericles peste- enis periit, et in Macedonia Alexander rex obiit, cui- cessit Perdiccas. Hujus regnum quot fuerit annorum, e- proditum ab antiquis historicis. Sed recte Athe- us, Marfyam et Philochorum secutus, annos tres et- nti regnasse illum statuit. Quadrat hic numerus ex- cum Diodori Siculi rationibus. Scribit ille l. XII.: ἀ τὴν Μακεδονίαν Ἀρχέλαος ὁ βασιλεὺς ἐν τινὶ κνη- πληγῆς ἀκρωσίως ὑπὸ Κρατερῷ τῷ ἐρωμένῳ, τὸν βίον ἠλλάξε βασιλεύσας ἔτη ἑπτὰ. Occisum ait Archelaum- etore Aristocrate anno altero Olymp. 95., regnasse- em annos septem. Ex eo patet liquido, coepisse hunc- nare anno tertio Olymp. 93., qui archontem habuit- liam. Ergo etiam anno illo Perdiccas, cui succede- Archelaus, desit regnare. Inde si retroversum adscen- ad annum, qui Pericli vitam ademit, Perdiccae vero- num contulit, reperies annos ipsos 23. Recte igitur- batum Athenaeo, Periclis mortem, regnante Arche- , nuperam et admodum recentem dici non potuiss- te et nos Athenaei codices vitiatos et defectos in in- rum restituimus. Caeterum qui Platonis Gorgiam- legerit, et eum locum diligenter expenderit, ubi- morte Periclis facit mentionem, non erit ei difficile- ienaeo respondere. Philosophi eloquentissimi verba- t: Τί δέ; Θαμισκλῆα καὶ αἰκίως ἀνδρα ἀγαθὸν γεγονό-

τε, καὶ Κίμωνα, καὶ Μιλτιάδην, καὶ Περικλέα τετὰ
 τὸν νεωστὶ τεταλευτηκότα, ἢ καὶ σὺ ἀκήκοας; Disputans Pla-
 to de dicendi facultate quatuor viros in exemplum profert
 ex omni τῶν δημαγωγῶν numero: Miltiadem, Themisto-
 elem, Cimonem et Periclem: omnium horum novissimus
 obierat Pericles, annis fere viginti post mortem Cimonis,
 qui et patri Miltiadi superstes fuerat et Themistocli. Cum
 igitur dicit Plato, νεωστὶ τεταλευτηκέναι Periclem, non
 hoc vult, heri aut nudius tertius defuisse illum vivere, vel
 recentem ἀπλῶς esse illius excessum, sed respectu superio-
 rum recentem esse, quando post omnes illos intervallo
 satis longo mori ei contigerit. Voces illae νεωστὶ, νεωστὶ
 ac similes, nullius certi temporis determinationem habent:
 sunt enim τῶν πρός τι, et ad aliquid semper referuntur.
 Itaque modo brevius, modo longius tempus designant.
 Ad haec illud mihi cogita, Periclis eam famam, nomen
 p. 386, et res gestas fuisse, ut mirari non debeas, si in animo Pla-
 tonis et aliorum gratorum civium quam diutissime quam
 recentissima vixit vixitque illius recordatio. τῷτο δ' Ἰσο-
 κράτης ἔ μᾶλλον κατὰ ἀνδραγαθίαν. Corruptus ac lacer-
 etiam hic locus. Sententia ex istis nulla, quae optima
 erit ex integrata hoc modo lectione: τῷτο δ' ὁ Σωκράτης
 ἔ δι' ἄγνοιαν ἐποίησι, μᾶλλον δὲ κατ' ἀνδραγαθίαν. Scribit
 Plato, Socratem confessum in senatu, se nescire senten-
 tias rogare. Ait Athen., factum id a Socrate non per
 ignorantiam, quod nesciret in suffragia concilium mit-
 tere, sed generosi animi specimen ab illo editum, ne
 contra leges et publicam utilitatem sancire aliquid coge-
 retur. Historiam ex Xenophonte repetit auctor. Quo-
 rum autem spectat haec isto loco narratio? Ut planum
 faciat, Gorgiam scriptum a Platone post annum a Peri-
 clis excessu (quem dicit eo in libro νεωστὶ τεταλευτηκέναι)
 24. Quod extrema verba probant planissime. ἀλλὰ μὴν
 καὶ ἐν τῷ Πρωταγόρα διαλ. Hoc est alterum Platonis
 peccatum παρὰ τῆς χρόνης. Hoc autem ait. Fingit Plato
 in Protagora, praesentem in urbe sophistam illum fuisse,
 cum id colloquium est habitum. Quod cum de poste-
 riore Athenas adventu Protagorae intelligatur, necesse
 est, habitos eos sermones praetore Amyntia, aut Alcaeo
 certe, id est, anno secundo vel tertio Olymp. 89. Plato
 tamen disputationis illius annum designat Olympiadis in-
 secutae primum, praeturam obtinente Astyphilo. In qua
 bis illum peccare, contendit Athenaeus. Primum, quia
 Protagorae posterior in urbem adventus aliquot annis

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Plato ait, Protagoram, cum id convivium agitabatur, ante tres dies tantum advenisse. *πρὸ τῆς τῶν ἐνιαυσίας ἐπὶ Ἰσάρχῃ ἐλαφροβολιῶνος συντελεσθῆναι σπονδάς.* Harum induciarum in historia Thucydidis et bibliotheca Diodori nulla mentio. Quod propterea putem accidisse, quia breve tempus duraverunt: sicut etiam Athenaeus paulo post satis manifesto indicat. *ὁ δὲ τὸν διάλογον ὑφίσταται γινόμενον περὶ τῆς καιρῆς τήτης.* Quid igitur peccavit Plato, si sub ipsum principium induciarum Hippiam in urbem inducit? Nugae. Non hoc voluit Athen., sed ejus contrarium potius. Idem nempe commissus hic error, atque ante in disputatione de Periclis morte et regno Archelai. Desunt, inquam, etiam hic nonnulla. Lego: *ὁ δὲ τὸν διάλογον ὑφίσταται γινόμενον ἔπερὶ τῆς καιρῆς, καὶ ἕως προσφάτως ἐγγόνεσαν, ἀλλὰ πολὺ ὑσερον. λέγει γὰρ* etc. Plato, inquit, facit interesse firmo in urbe habito Hippiam: qui cum esset Eleus et Peloponnesius, belli tempore tuto Athenas ingredi non potuit, nisi forte praetore Isarcho, quando factae sunt brevis temporis induciae. Sed Plato tempus, quo fuit in urbe Hippias, aliud longe denotat: annum videlicet proximum illi, quo Pherocrates fabulam *Ἀγρίης* docuit. Unde efficitur, archonte Astyphilo Hippiam Athenis fuisse: nam Pherocratis drama priore anno fuit editum praetore Aristione. Porro Astyphilus quintus est ab Isarcho, sub quo inducias convenisse dicebamus. Haec summa disputationis istius. Apparet vero, Athenaeum alios historicos illorum temporum habuisse, quam Thucydidem et Diodorum Siculum, qui soli ad nos pervenerunt. Illi induciarum hic memoratarum nullam faciunt mentionem: sed earum loco foedus initum narrant praetore Alcaeo in annos quinquaginta. Alcaeus autem medium locum obtinet in illo quinquennio, quod Isarchus inchoat, claudit Astyphilus. Pluribus haec nobis exposita necessario propter interpretum *τὸ ἀταλαίπωρον*, ne aliud dicam. *οἷος πέρυσι Φερκράτης ὁ ποιητὴς ἐδίδεξεν ἐπὶ Ἀθηναίᾳ.* Quales erant in fabula, quam superiore anno docuit Pherocrates in certamine Lenaico. Scribe, ut apud Platonem, *ἐπὶ Ἀθηναίῳ.* Agones diversi Athenis celebrabantur in honorem Bacchi, astycus et Lenaeus sive Lenaicus. Lenaeum fuit Bacchi templum extra urbem, in ea parte agri Attici, ubi erant vinea et torcularia, vel, ut tradunt alii, ubi credebatur torcular omnium primum fuisse visum. Inde dicti agones *ἐπὶ Ἀθηναίῳ* vel *Ἀθηναίται*, interdum etiam *ἐπιλήναιοι*. Ver.

tunt πέρυσι dudum. Inde illae Cimmeriae tenebrae. ρ' ἔ' ἐσιν ἄρχων Ἀσύφιλος. Diodorus vocat Ἀρισίφιν, aut certe illius codices. Et qui mox scribitur hic μεινίας, apud Diodorum aliosque Ἀμυνίας quae scriptura placet.

CAPUT UNDEVICESIMUM.

Faculum de Socratis sapientia. Apollo omniscius. Sors Aesopo reddita. Mater Socratis Βλασυρά. Uxor Socratis morosa. γόος lachrymae ex gaudio manantes. Μυσα κάτοχος. ὀπτήρια.

Socratem ab Apolline mortalium omnium pronuntiatum esse sapientissimum, Graeci Latinique scriptores multi, quae etiam e patribus nonnulli memoriae prodiderunt. Sed auctores primi ejus historiae, unde sumpsit omnes ii, sine dubio fuerunt Plato et Xenophon: quorum uterque sortem Chaerephonti in eam sententiam datam refert, sua uterque pro Socrate Apologia. Non defuere jam iam, qui non solum fidem habendam negarent summis ris in hac narratione, verum etiam ultro illos accusatum irent, quod rem fabulosam et commentitiam in literis retulissent. Hoc ipsum etiam auctor noster facit isto loco, instituta ea de re cum Platone et Xenophonte non lepta disputatione. Primum autem ipsos inter se committit, negans, de eadem re eadem scripta esse ab amobus. Deinde adversus Platonem separatim: mox adversus utrumque in commune argumenta quaedam profert. Ait igitur: καὶ ἄλλοις δ' ὁ Πλάτων φησί. Transit a praecedentibus criminationibus Platonis et Xenophontis, a quibus de temporibus agebatur, ad alias generis diversi, ἄλλοις, id est, in Apologia Socratis, ut jam diximus. sequitur post allatum Platonis locum: καὶ τῆτοις δὲ μὴ συμφωνῶν Ἐνοφῶντι φησί. Legendum: μὴ συμφ. Ἐνοφῶντι, ὅς φησί. Ne in bis quidem congruens Xenophonti, ut ait. Subjicitur statim ecloga Xenophontis, ex illius idem Apologia pro Socrate. Vir doctus tamen vertit: *na in re dissidet a Xenophonte. Platonis verba sunt.* Non ossum, quin exclamem: ἤλιπον ἐπὶ τὸ τύμμα καὶ ἤλιπον ἄρα θαμάσαι! Nam quot absurditates hic commissae ob p.389.

voculae δὲ omissionem? O Critica, Critica, quam aspernanda saepe proferunt, qui te aspernantur! Sed pergamus. ἀνεῖλεν, ait, ὁ Ἀπόλλων, παρόντων μηδένα εἶναι ἀνθρώπων ἐμῆ μήτε δικαιότερον, μήτε σωφρονέστερον. Dalecamp. sic: *Oraculo Deus pronuntiavit, ex βασιλευσίν, qui vivens, nullum esse me justiores, ac magis temperantes.* Legit τῶν ὄντων μηδένα. Vera est sententia, sed emendatio falsa: quod non potuit ab eo observari, qui ad ipsum non adisset fontem. Lege: ἀνεῖλεν ὁ Ἀπόλλων, πολλῶν παρόντων, μηδένα εἶναι ἀνθρ. *Respondit Apollo, praesentibus multis, neminem esse etc.* Xenophontis verba sunt: Χαιρεφῶντος γάρ ποτε ἐπαρωτῶντος ἐν Δελφοῖς περὶ ἐμῆ, πολλῶν παρόντων, ἀνεῖλεν ὁ Ἀπόλλων, μηδένα εἶναι ἀνθρώπων ἐμῆ μήτε ἀλευθεριώτερον, μήτε δικαιότερον, μήτε σωφρονέστερον. πῶς ἔν εὐλογον ἢ πιθανόν, Σωκρ. Probabilius visum Athenaeo, si quid omnino de praestantia Socratis Apollo pronuntiavit, viri justii et temperantis testimonium ei fuisse exhibitum, ut scribit Xenophon, quam sapientis, ut tradit Plato. Etsi enim excellentissimae virtutes sunt justitia et temperantia: longe tamen augustius est sapientiae nomen. Quae nullo modo in eum videtur posse cadere, qui se nihil scire profiteatur. Nam e contrario vere sapientem illum demum accipimus, qui rerum omnium causas norit, neque eorum quicquam ignoret, quae humanis ingeniis sunt ἐφικτά. Propter haec Athenaeus Platonem privatim hic aggreditur, ut absurda et parum probabilia locutum. Sic autem disputat. Non est simile veri, deum omniscium pronuntiasse hominem sapientissimum, qui nihil sciret. εἰ γὰρ, inquit, τὸ τό ἐσ σοφία, τὸ μηδὲν εἰδέναι, τὸ πάντα εἰδέναι φαυλότης ἂν εἴη. *Si nihil scire sapientia est, omnia scire vitium est.* Hinc necessaria elicitur conclusio: si Socrates, qui nihil scit, omnium est sapientissimus, Apollo, qui omnia scit, omnium est insipientissimus. Apollinis enim peculiaris gloriatio est, quod nihil nesciat. Οἶδα δ' ἐγὼ, ait, ψάμμυ τ' ἀριθμὸν, καὶ μέτρα θαλάσσης· Καὶ κωφῆ ξυνίημι, καὶ εἰ λαλέοντες ἀκύνω. Respondeat fortasse Plato, Socratem iudicatum σοφώτατον, non quod nihil sciret, sed cum ob caeteram virtutem suam, tum quia plurimarum rerum cognitione praeditus, scire tamen suum putavit esse τὸ μὴ εἶναι et inscitiam meram, comparatione verae sapientiae. Deinceps Athenaeus utrique horum philosophorum fidem elevare conatur, hanc ipsorum narrationem ut fictitiam et ridiculam exagitans. Scribe: τῶν Ἀττικῶν ἐρίων εἰ εἰλή

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

dum de rebus fusilibus dicitur, quae conflantur in unam liquefactae, ut observabamus ad Strabonem. Etiam lacrymae saepe subitam laetitiam comitantur: quod et Sophocles et poëtae alii saepe expresserunt. Vide, si lubet, quae notamus ad I. Suetonii II. c. 58. Itaque in istis, *βλεφάρων δὲ γόος πέσεν ἐκ ἀθελήτως*, accipiam γόος pro lachrymis: quia ut plurimum lachrymae indicia sunt et comites γόος, id est luctus. Socrati amore saucio et anxio ita praecepit Aspasia: *Στέλλε πλησόμενος θυμὸν μάστιγος κατόχοιο, Ἥι τόνδ' αἰρήσεις ἀδῶν δαινοῖσι πόθοισι*. Colige te, inquit, et luctum istum cohibe animum tuum applicans studiis musicae: quae vim habet conciliandi amicitias et firmandi. Hac illum capies, acri desiderio cantilenarum illectum. Musa *κάτοχος* active dicitur, ἢ *δυναμένη κατέχειν*, quae potest junctos continere animos amantium. Explicat ipsa proëtria, cum subjicit: *τῆς καθέξεις Αὐτόν, προσβάλλων ἀκοαῖς ὀπτήριζ θυμῷ*. Hac *ratione*, id est, musica, *illum retinebis, insinuans illi per aures expressum imaginem animi sui*. Elegantissimam sententiam in longe alium sensum detorserunt interpretes, quia videre quiti non sunt, qua notione usurpetur hic vox *ὀπτήριζ*, quam non nego alibi significare id, quod illi expresserunt: hic vero nihil aliud est, quam quod ipsi diximus. *Μοχ δυσήμερῶν* de eo dicitur, qui non sit in amore suo felix: non, ut putarunt interpretes, de eo, qui suam defleat calamitatem.

CAPUT VICESIMUM.

Aeschinis Socratici Telauges dialogus. ἀμαθής. Vestes forenses aliquando conductae a fullone. κώδιον. Locus e libello Demetrii Phalerei illustratus. Telesas proprium viri, et similia. στρατηγὸς νόμιμος. καίτω βλέπον animal. Boves retro pascentes. Alia non pauca.

Veterum philosophorum plerique etiam comicos maledicentia vicerunt. Hoc et dicit philologus, et conatur demonstrare. Profert in medium Aeschinis Socratici dialogum, cujus erat titulus *Telauges*, simili de causa inditus, ac si comici *Nebulas* appelles *Socrasem*. Praecipuus enim

auctoris scopus in illo dialogo fuit, Telaugem nescio quem traducere venuste. et vitia illius ridenda omnibus propinare. Demetrius Phalcreus. vel quicumque est alius auctor libelli illius eruditissimi: εἰ ψόγος εἰκασιψόγος εἶναι θέλοι τις, παράλειψα τὸ τῷ Αἰσχίνῳ ἐπὶ τῷ Τηλαυγῆς. πᾶσα γὰρ σχεδὸν ἢ περὶ τὸν Τηλαυγῆ διήγησις ἀπερίαν παράσχοι ἂν, εἴτε θαυρασμὸς, εἴτε χλευασμὸς ἐστίν. Ex istis non solum argumentum *Telaugis* cognoscimus, verum etiam genus ipsius scripturae et modum. Erat enim simile scriptum satyris Latinorum poetarum, dempto metro, ridens quippe et laudanti similis verum de *Telaugē* dicebat: nec de illo tantum, sed etiam de aliis. Nam ait noīter, Critobulum Critonis f. ἐπ' ἀμαθίᾳ καὶ ῥυπαρότητι βίᾳ ab Aeschine fuisse ibidem licentia comica exagittatum. Graeci appellant ἀμαθῆ non illum tantum, qui est indoctus et literas nescit, sed eum etiam, qui est moribus impolitis et saevis atque inhumanis. Litterae enim, nisi, ut est vetus dictum, discantur ἐπ' ἀριστερά, humanitatem nos docent, et mores non sinunt esse feros. Sic accipiendum hic nomen ἀμαθία. Sequitur de ipso *Telaugē*: τὸν δὲ Τηλαυγῆν αὐτὸν ἱματῖα μὲν φορήσεως κατ' ἡμέραν ἡμιβόλιον κναφεῖ τελέντα μισθόν. Objicit *Telaugē* sordidam vitam et animum illiberalem. Notam illiberalitatis affert, quod forensi veste carens a fullone utendam sumere solitus sit, pactus cum illo de diurna mercede, quam debeat pendere. Saepe fullones hac fraude usi, ut traditis sibi ad poliendum vestimentis in quaestum suum abuterentur. Simillima ἀνελευθερία nota apud Theophrastum in *Char.* de eo, qui uxori suae in publicum proditurae famulas ad actum conducit. Simillima etiam, quae scribit idem venustissimus Philosophus in descriptione hominis parci. Si quis verba Aeschinis interpretari velit de veste honestiore ad festorum celebrationem, quam de forensi quotidiana, per me licet. Minus tamen probabile est, quotidie a fullone vestem conduxisse *Telaugem*. Addit Aeschines: κώδιον δὲ ἐζωσμένον, καὶ τὰ ὑποδήματα σπαρτίοις ἐνημμένον σαπρούς. Sic scribendum. Describit adhuc sordidum *Telaugis* cultum. Ait, solitum praecingi pellibus lanatis. κώδιον Graecis est δέρμα σὺν τοῖς ἐρίοις. Pauperes et mendici ita amiciebantur, nec non operae rusticae, ut alibi dicebamus. Utebantur his etiam pro veste stragula. In *Equitibus* Aristophanes traducit τὸ τῷ Κρατίνῳ κώδιον. Affinia sunt κώδιον et θύλακος. Nam et *θύλακος* scortum vel pelliceum saccum significat, aut